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1 Liiton hallinto ja toimisto 
 

1.1 Hallinto 
 

1.1.1 Hallitus 2025 
Hallitukseen kuuluu puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan lisäksi 8 varsinaista jäsentä. Hallitus on 

vastuussa toiminnastaan liittokokoukselle, mutta toimii itsenäisesti. Hallituksen kokoukset järjestet-

tiin etäkokouksina noin kerran kuukaudessa (Teams). Vuoden aikana oli yhteensä 14 hallituksen 

kokousta. Järjestäytymiskokous järjestettiin Teams-kokouksena 11.6.2025. 

Hallinnon tehtävänä on huolehtia toimintasektoreiden ajanmukaisesta jatkuvuudesta sekä ylläpitää 

toimintaedellytyksiä ja edistää liiton toiminnalle elintärkeitä osa-alueita. Tärkeimmät tehtävät hallin-

nolle ovat: talous, tiedonhallinta, yhteys- ja edunvalvontatoiminta sekä viestintä ja markkinointi. 

Hallituksen toimikausi vaihtuu vuosittain 1.6. 

 

Toimi  Nimi  Paikkakunta Kokoukset Toimikausi 

Puheenjohtaja Noora Waltari Halkia 13/14 2024–2026 

Varapuheenjohtaja Sonja Heinonen Kangasala 5/6 2024–2025 

  Tero Linnainmaa Oulu 8/8 2025–2026 

 

Hallituksen jäsenet Ville Rakkolainen Sastamala 4/6 2023–2025 

Pinja Rantasalmi Lohja 5/6 2023–2025 

Tero Linnainmaa Oulu 6/6 2024–2025 

Niina Konttaniemi Rovaniemi 14/14 2010–2026 

Lauri Kivioja  Noormarkku 13/14 2022–2026 

Tuomo Niittylahti Savonlinna 12/14 2022–2026 

Ari Rastas  Mäntsälä 14/14 2024–2026 

Pekka Niemi  Sastamala 15/16 2023–2027 

Aki Lahtinen  Ii 7/8 2025–2027 

Carolina Lindström Loviisa 7/8 2025–2027 

Jaana Lantinen Kuopio 6/8 2025–2027 
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1.1.2 Vastuualueet hallitus 31.12.2025 
Hallituksen sisällä pyritään toimikuntien itsenäiseen päätöksentekoon. Taloudenhoidosta vastaavat 

liiton taloudenhoitaja Kaisu Salminen ja ulkopuolinen tilitoimisto. 

Toimikunnat 

Lasten ja nuorten lii-

kunta 

Jaana Lantinen, Noora Waltari, Lauri Kivioja, Ville Rakkolainen 

Aikuis- ja harrastelii-

kunta 

Ari Rastas, Tero Linnainmaa, Jaana Lantinen, Carolina Lindström 

Huippu-urheilu Niina Konttaniemi, Aki Lahtinen, Tuomo Niittylahti, Tero Linnainmaa 

Kilpailutoiminta Tuomo Niittylahti, Lauri Kivioja, Pekka Niemi, Tero Linnainmaa, Aki Lahti-

nen, Jaana Lantinen 

Tuomaritoiminta Kari Tolkkila, Noora Waltari, Sonja Heinonen 

 

Vastuullisuusohjelmien toimikunnat 

Antidoping ja kilpailumanipulaatio Aija Mäkiaho, Niina Konttaniemi, Mari Heinonen 

Eläinten hyvinvointi Noora Waltari, Aki Lahtinen, Carolina Lindström 

Häirinnänesto ja kurinpito Ari Rastas, Niina Konttaniemi, Noora Waltari 

Ympäristövastuu Ari Rastas 

Hyvä hallinto Noora Waltari, Tero Linnainmaa, Niina Konttaniemi 

Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo Lauri Kivioja 

 

Hallinto 

Liiton toimisto ja liiton sih-

teeri 

Niina Konttaniemi 

Taloudenhoitaja Kaisu Salminen 

Hallinto ja talous puheenjohtaja, varapuheenjohtaja sekä taloudenhoitaja 

Kehittämistoiminta Pekka Niemi, Ari Rastas, Lauri Kivioja, Miko Rinne 

Viestintä & PR- ja mediatoi-

minta 

Liiton julkinen viestintä: puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja 

Liiton viestinnän kehittäminen ja koordinointi: Noora Waltari, Katri 

Loukusa 

Liiton toimisto: Niina Konttaniemi 

Sähköpostitiedote Niina Konttaniemi 

Yhteistyökumppanit Tuomo Niittylahti, Tero Linnainmaa, Noora Waltari, Aki Lahtinen 

KV-asiat Noora Waltari, Tero Linnainmaa, Carolina Lindström, Aki Lahtinen 
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Tilin- ja toiminnantarkastajat 

Tilin- ja toiminnantarkastajat 2024 KHT Piia Makkonen ja Kari Tolkkila 

Varatilin- ja toiminnantarkastajat 2024 KHT Nexia yhteisö ja Juha Romppanen 

 

1.2 Toimisto 
 

VUL:n toimisto toimii Rovaniemellä ja sitä hoitaa palkattuna työntekijänä Niina Konttaniemi. Liiton 

hallinnollisia töitä on paljon myös hallituksella, erityisesti puheenjohtajalla, varapuheenjohtajalla, 

taloudenhoitajalla ja sihteerillä.  

Liiton paperisten asiakirjojen sekä lehtien arkistointi tapahtui Cityvarasto Jyväskylässä vuoteen 

2025 saakka. Tämän jälkeen dokumenttiarkisto siirtyy Urheiluarkistoon. Tärkeät asiakirjat pyritään 

säilyttämään myös Googlen pilvipalvelussa, jotta ne ovat kaikkien uusien ja vanhojen hallituksen 

jäsenten käytettävissä. Näin tiedonkulkuun ei tule katkoksia henkilövaihdosten myötä. Pilvipalve-

lusta löytyvät myös toimintaohjeet, jotka on tarkoitettu hallituksen jäsenten työskentelyyn. 

Yhteyttä jäsenistöön pidetään liiton omien Internet-sivujen, uutiskirjeen, sähköpostin tarjoamien 

palveluiden, Facebookin kautta sekä Teams-palaverein.  

Liitto on jäsenenä Suomen Olympiakomiteassa. Liiton jäsen-, seuratieto- ja tapahtumarekisteriä 

ylläpidetään SuomiSportissa. 

 

1.3 Liittokokous 
 

Liiton hallintoelimiä ovat yleinen liittokokous ja hallitus. Liittokokouksen jäseninä ovat jäsenseurat.  

1.3.1 Kokouksen kulku  
Valjakkourheilijoiden liiton liittokokous järjestettiin 6.4.2025 Jyväskylässä sisältäen sääntömääräi-

set asiat.  

Kokouksen puheenjohtajana toimi Riitta Kempe. Paikalla oli edustettuna 24 seuraa, joilla oli yh-

teensä käytettävissä 83 ääntä. 

Kokouksessa esiteltiin ja hyväksyttiin vuoden 2024 vuosikertomus kokouksessa esitetyin muutok-

sin sekä tilinpäätös. Vuoden 2026 toimintasuunnitelma esiteltiin myös ja hyväksyttiin kokouksessa 

esitetyin muutoksin. 

 

1.3.2 Jäsenmaksut, lisenssien hinnat ja liiton toimihenkilöiden matkakorvaukset 
Hallitus ei esittänyt muutoksia jäsenmaksuihin, lisenssihintoihin eikä liiton toimihenkilöiden matka-

korvauksiin. 

Vakuutuksellisen lajilisenssin hinta 71,42 €. Lajilisenssin hinta ilman vakuutusta 45,00 €. Alle 21-

vuotiaan vakuutuksellisen lajilisenssin hinta 51,42 €. Alle 21-vuotiaan lajilisenssi ilman vakuutusta 

25,00 €. Vakuutuksellisen harrastuslisenssin hinta 51,42 €. Harrastuslisenssin hinta ilman vakuu-

tusta 25,00 €. Vakuutuksen osuus lisenssien hinnasta on 26,42 € / lisenssi vakuutuskaudella 

1.9.2024 - 31.8.2025. Kilpailukohtaisen vakuutuksen maksu harrastusluokassa 11,42 € / kilpailu 

/osallistuja ja kilpailuluokassa 36,42 € / kilpailu / osallistuja. Mikäli vakuutusyhtiö korottaa vakuutus-

maksuja, niin korotus lisätään lisenssien hintoihin. Korotuksen myötä vakuutuksen osuudeksi muo-

dostui 27,68 € 
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Lisenssikausi muutettiin olemaan 1.6.–30.5. eli sama kuin kansainvälisen DID-lisenssin voimassa-

olo. 

 

Lisenssivakuutuksen ehdot palautettiin vastaamaan samaa mitä ehdot olivat 15.7.2023 ennen 

muutosta. 

 

Liiton toimihenkilöiden matkakorvaus pysyy ennallaan ja on 0,30 € / km. 

 

1.3.3 Henkilövalinnat 
Kokouksessa liiton puheenjohtajaksi valittiin Noora Waltari ja varapuheenjohtajaksi Tero Linnain-

maa. Liittosihteerinä jatkaa Niina Konttaniemi.  

 

Hallitukseen valittiin uusina jäseninä Aki Lahtinen, Carolina Lindström ja Jaana Lantinen. Hallituk-

sessa jatkavat Pekka Niemi, Niina Konttaniemi, Lauri Kivioja, Tuomo Niittylahti ja Ari Rastas. 

 

Liiton tilintarkastajaksi valittiin KHT Piia Makkonen ja toiminnantarkastajana jatkaa Kari Tolkkila. 

Varatilintarkastajana jatkaa Nexia KHT yhteisö ja varatoiminnantarkastajana Juha Romppanen. 

1.3.4 Sääntömuutosasiat ja muut päätökset 
• Oulun Palveluskoirayhdistys ry:n (OPKY) esitystä koskien luokkien jakamista A- ja B-luok-

kiin sulanmaan kilpailuissa ei hyväksytty 

• Sisä-Suomen Valjakkourheilijat ry:n (SiSuVa) esitys koskien DR4J-luokan minimikoiramää-

rää kansallisissa kilpailuissa hyväksyttiin 

•  Länsi-Suomen Valjakkourheilijat ry:n (L-SVU) esitystä koskien RNB-luokkien SM-arvoa su-

lanmaan lajeissa ei hyväksytty 

• Puheenjohtajiston esitystä koskien turvavarusteita ei hyväksytty 

 

 

Kuva 3: Maria Viitahalme, MM1, SW1M40, kuvaaja Markus Viitahalme 
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1.4 Vastuullisuusohjelmat  
 

1.4.1 Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus 
Sukupuolten välisen yhdenvertaisuuden tavoitteena on tasapuolinen sukupuolijakauma liiton ja 

seurojen hallituksissa sekä sukupuolten välisen tasa-arvon huomioiminen kilpailuluokissa. Liitolla 

on tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma sekä nimetty vastuuhenkilö. Valjakkoajon luokissa 

sukupuolten välistä tasa-arvoa tukee miesten ja naisten kilpaileminen samoissa luokissa. Yksilöla-

jeissa tasa-arvoa tukee se, että miesten ja naisten on mahdollista kilpailla erikseen. Hallinnossa ja 

tapahtumien organisoimiseen liittyvissä tehtävissä sukupuolten välinen tasa-arvo toteutuu hyvin. 

VUL:n hallituksessa on tasavertainen sukupuolijakauma ja ehdokkaaksi pyritään saamaan sekä 

naisia että miehiä. Myös tuomareiden sukupuolijakauma on tasainen. Lajin kattojärjestö on päivittä-

nyt ohjeistuksen transsukupuolisten henkilöiden osallistumiskelpoisuudesta erivapausluvan (TUE) 

avulla. Erivapauslupa vaaditaan tietyissä yksilölajien sukupuolen mukaan jaotelluissa kilpaluokissa. 

Toimintakykyyn liittyvä yhdenvertaisuuden tavoite liittyy paraurheilun asemaan. Paraurheilijoille jär-

jestettiin tarvittava tuki ja erityiskohtelu kilpailuissa. Paraurheilijat tai liikuntarajoitteiset voivat osal-

listua valjakkourheilutapahtumiin ja heidän erityisvaatimuksensa otetaan tarvittaessa huomioon jär-

jestelyissä. Avustajan käyttö on sallittua ja tarvittaessa muokataan tapahtuman tai kilpailun toimin-

toja paraurheilijalle sopivaksi. Erillisiä luokkia paraurheilijoille ei ole toistaiseksi tarjolla. Liikuntara-

joitteisten valjakkourheilijoiden määrästä ei ole tällä hetkellä tarkkaa tietoa tai erittelyä, joten se 

vaatii lisäselvityksiä. VUL-netissä on lisätietoa lajista liikuntarajoitteisille: https://www.vul.fi/aloita-

harrastus/liikuntarajoitteisille/ 

 

Taloudellisen yhdenvertaisuuden tavoitteena on vähävaraisten huomioiminen tapahtumien hinnoit-

telussa erityisesti nuorten tapahtumissa ja harrastusluokissa. Sen lisäksi pyritään järjestämään täy-

sin ilmaisia tapahtumia. Liiton taloudellinen tuki juniorimaajoukkueen urheilijoille on suurempi kuin 

aikuisten maajoukkueurheilijalle, ja nuorten kilpailu-urheilua on taloudellisesti tuettu. Lisäksi juniorit 

ovat saaneet tukea kansallisiin ja kansainvälisiin junioreille suunnattujen leirien osallistumiskului-

hin. Liitto suosittaa tapahtumanjärjestäjiä tarjoamaan lapsille ja junioreille kilpaluokkiin osallistumi-

sen ilmaiseksi ja kannustaa tähän taloudellisella tuella erillisen seuratuen avulla.  Vuodelta 2025 

juniorien kilpailumaksuja maksettiin seuroille yli 90 kisastartin edestä.  

 

Vuonna 2024 päivitetty tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelma on voimassa ja toimintaa ohjaa 

vuosille 2025–2030 asetetut tavoitteet. Kyseisen vastuullisuusohjelman löytää VUL:n nettisivulta 

osoitteesta https://www.vul.fi/liitto/asiakirjat/yhdenvertaisuus-ja-tasa-arvosuunnitelma/. Toiminnan 

tavoitteet kattavat sekä jokapäiväistä hyvän urheiluhengen ja ilmapiirin edistävää toimintaa sekä 

yksittäisiä spesifimpiä kehityskohteita. 
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1.4.2 Turvallinen toimintaympäristö 
Terveellisen ja turvallisen toimintaympäristön tärkeimpänä tavoitteena on luoda psykologisesti tur-

vallinen ilmapiiri, jossa henkilö uskaltaa ilmaista mielipiteensä. Liiton sisällä tätä työtä tehdään häi-

rinnänesto- ja kurinpitotoimikunnassa. Lisäksi tavoitteena on luoda toimintaympäristö, -tavat ja -

kulttuuri, jotka edistävät fyysistä ja henkistä terveyttä ja terveellisiä elämäntapoja niin, että kaikki 

toimintaan osallistuvat ovat turvassa myös kiusaamiselta ja häirinnältä. Keskustelukulttuuri on ollut 

asiallista ja hyvää kokouksissa. Fyysiset tapahtumat ovat sujuneet asiallisesti yhtä poikkeusta lu-

kuun ottamatta, joka on käsitelty kurinpitotoimikunnan ja asianomaisen kanssa. Keskustelut sosi-

aalisessa mediassa ovat olleet asiallisia, tässäkin yksi poikkeus tullut, joka sekin käsitelty kurinpito-

toimikunnan ja asianomaisten kesken. VUL on järjestänyt Älä kiusaa-sosiaalisen median kampan-

jan, joka sai harrastajilta positiivisen vastaanoton. VUL:lla on ohjeet ja toimintamallit epäasiallisen 

käytöksen ja häirinnän ennaltaehkäisemiseksi, häirinnän käsittelemiseksi sekä ennalta määritellyt 

ja kirjatut seuraamukset. Epäasiallisen käytöksen tapauksissa toimitaan VUL:n kurinpitosäännös-

tön ja Olympiakomitean ohjeiden mukaisesti. Epäasialliseen käytökseen liittyvä ohjeistus löytyy 

VUL-netistä turvallinen toimintaympäristö osiosta ja sivustolla on linkit VUL:n ja OK:n kurinpito-

sääntöihin, väestöliiton "Et ole yksin " - palveluun, SUEK:n "Ilmo" -palveluun ja ohjeet häirinnän 

tunnistamiseen.  

 

Kurinpitosääntöjen päivitys ei valmistunut vuonna 2025, tämä siirtyy vuodelle 2026. 

 

1.4.3 Kestävä kehitys 
Suomen Valjakkourheilijoiden liitto tukee osaltaan Suomen valtion asettamia kansallisen tason ta-

voitteita koskien luonnon kantokykyä ja ihmisten kokonaisvaltaista hyvinvointia.  

 

Vuonna 2019 aloitettua ympäristövastuullisuusohjelmaa päivitettiin vuonna 2024. Tällä hetkellä 

tämä vastuullisuusohjelma oli voimassa vuoden 2025 loppuun. Tavoitteena on vähentää muun ur-

heiluyhteisön kanssa urheilun ympäristövaikutuksia. Tunnistamme merkittävimmät ympäristövaiku-

tukset ja teemme säännöllisesti toimenpiteitä niiden vähentämiseksi. Harrastustasolla valjakkour-

heilussa merkityksellisen elämän edellytykset toteutuvat yhdenvertaisesti, sillä liikunnan harrasta-

minen vähentää huonoja elämäntapoja. Lisäksi eläinten kanssa harrastaminen ja luonnossa liikku-

minen tutkitusti parantavat mielenterveyttä.  Lisäksi ulkoilmalajina, emme tarvitse hallitiloja, joka 

toisaalta kompensoi liikenteestä tulevaa kuormitusta. Valjakkokoiraharrastusta voi lähtökohtaisesti 

harrastaa missä vaan eikä kaikkeen harrastustoimintaan tarvita autoa tai matkustamista. Lisää ym-

päristövastuuohjelmasta voi lukea sivulta https://www.vul.fi/liitto/asiakirjat/ymparistovastuuohjelma. 

Kilpailunjärjestäjille tehtiin ympäristövastuuohjeita, joita on tavoitteena julkaista vuosittain sosiaali-

sessa mediassa sekä verkkosivulla. Toimenpidesuunnitelman mukaan VUL:n hallituksen kokouk-

set on pidetty etäkokouksina ja myös muita koulutuksia on mahdollisuuksien mukaan järjestetty 

hybridi- tai etäkoulutuksina. Eläinten hyvinvointiasiat kuuluvat myös kestävän kehityksen piiriin ja 

eläinten hyvinvointia on edistetty vuoden aikana viestimällä eläinten hyvinvointiin liittyvistä asioista 

ja suunnittelemalla tulevaisuuden toimenpiteitä.  
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1.4.4 Hyvä hallinto 
Hyvän hallinnon tavoitteiksi on asetettu mm. VUL-netin uudistus ja tarkistus. Sieltä löytyvät kaikki 

yhdistyslain mukaiset asiakirjat, säännöt ja yhdistyksen ja seurojen yhteystiedot ovat ajan tasalla. 

Pöytäkirjat ovat olleet 2000-luvun alusta asti avoimesti luettavissa VUL-netissä. Lisäksi lajin histori-

asta kertovat vanhat lehdet digitoitiin, ja ne julkaistaan VUL-netissä. VUL-netin asiakirjasalkku si-

sältää liiton keskeiset asiakirjat ja ne ovat ajan tasalla (www.vul.fi/liitto/asiakirjat/). Kurinpitosäännöt 

ovat VUL-netissä https://www.vul.fi/wp-content/uploads/2022/05/VUL_Kurinpitosaannot_2022.pdf.  

 

Uuden hallituksen muodostamisessa otettiin huomioon sukupuolten tasa-arvo, ja että eri urheilula-

jeista saadaan asiantuntija-, urheilijoiden edustaja - ja tuomariosaamista sekä mahdollisuuksien 

mukaan henkilön hallitustyöskentelyä hyödyttävä ammattiosaaminen ja kielitaito. Uudet hallituslai-

set perehdytettiin toimintaan ja toimikuntiin pyrittiin saamaan aina uusi ja kokeneempi hallituslainen 

samaan. Toimikuntiin on halukkaita hallituksen ulkopuolelta valittu mukaan toimintaan. Johtamis-

osaamista on pyritty lisäämään hallituksessa, vuonna 2025 ei uutta kouluttautumista aiheeseen ol-

lut. 

 

Liiton toiminnan suunnittelussa on pyritty huomioimaan ja sitomaan yhteen VUL:n strategia, Olym-

piakomitean strategia ja Opetusministeriön asettamat liikuntapoliittiset tavoitteet. Uusi strategia on 

nyt käytössä ja sen ottaminen käytäntöön aloitettu.  

 

Vuonna 2024 hyvä hallinto -ohje on päivitetty. Kyseisen vastuullisuusohjelman löytää VUL:n nettisi-

vulta päivitettyyn ohjeeseen. Vuonna 2025 ei tullut päivityksiä.   

 

1.4.5 Antidopingtoimikunta ja antidopingtoiminta 
Toiminnan tavoite 

Antidopingtoiminnan tavoitteina on tukea puhdasta ja eettistä urheilua ja ennaltaehkäistä dopingrik-

komuksia kouluttamalla lajin parissa toimivia. Antidopingtoiminnan keskeiset tavoitteet ovat: koulu-

tus, koirien testaaminen, antidopingohjelman päivitykset, ADO:n (antidoping officer) kouluttautumi-

nen, raportointi ja viestintä. 

 

Urheilijoiden testauksen hoitaa Suomen urheilun eettinen keskus (SUEK) tai Kansainvälinen anti-

dopingjärjestö WADA (The World Anti-Doping Agency). Liitolle koulutettiin toinen Anti Doping Offi-

cer (ADO) koirien testaustoimintaan. Suomen ADO:t osallistuvat myös kansainväliseen testaustoi-

mintaan ja koulutuksiin. Valjakkourheilijoiden liiton antidopingtoimikunnan tehtävä on koordinoida 

antidopingtoimintaa ja koirien testaustoimintaa Suomessa.  

 

Toiminnan toteuma 

Valjakkourheilijoiden liitto raportoi antidopingtoimintaansa kansainväliselle lajiliitolle IFSS:lle sekä 

SUEK:lle. Suomi täytti kansainvälisen lajiliiton vaatimukset testausorganisaation suhteen. Suo-

messa on kaksi koulutettua ja IFSS:n akkreditoimaa koirien dopingtestaajaa (ADO).  

Urheilijoiden testaustoiminnasta vastaa Suomessa SUEK. Koirien kotimaan testaustoiminnassa 

tehdään yhteistyötä SUEK:n kanssa välineistön osalta. Koiria testattiin vuonna 2024 ainoastaan 

IFSS:n kansainvälisissä kilpailuissa. 
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Uusi antidoping- ja kilpailumanipulaation torjuntaohjelma hyväksyttiin hallituksessa 1.2.2023 ja Koi-

rien antidopingohjelman päivitys on vielä kesken, koska odotetaan kansainvälisen lajiliiton päivi-

tystä koirien antidopingtoimintaan. 

 

Antidopingtoiminnan ajankohtaisista aiheista on julkaistu juttu jokaisessa Valjakkourheilu-lehdessä. 

Antidopingtiedotteet julkaistaan myös liiton nettisivuilla sekä lähetetään sähköpostilla seuroille ja 

urheilijoille. 

 

Maajoukkueurheilijoilta edellytetään SUEK:n Puhtaasti Paras- ja Reilusti Paras -verkkokurssien 

suorittamista minkä lisäksi tuomarit, hallituksen jäsenet, lisenssin lunastaneet sekä urheilijoiden 

tukihenkilöt ovat suorittaneet verkkokursseja. Puhtaasti Paras -koulutuksia suoritettiin vuonna 2025 

17 kpl. Verkkokurssi on voimassa 2 vuotta. Reilusti Paras -koulutuksia suoritettiin vuonna 2025 14 

kpl. Kaikkiaan Puhtaasti Paras -suorituksia oli vuoden 2025 lopussa voimassa 91 kpl ja Reilusti 

Paras -suorituksia 85 kpl.  

 

VUL:n liittokouluttaja Aija Mäkiaho osallistui SUEK:n liittokouluttajien vuosittaiseen päivityskoulu-

tukseen 13.5 ja 21.5.2025.  

 

Liittokouluttaja piti tuomareille sekä kilpailijoiden, että koirien antidoping koulutuksen 21.1.2025 (12 

osallistujaa), 28.8.2025 (14 osallistujaa) ja 10.9.025 (17 osallistujaa). Antidopingohjelman mukai-

sesti VUL:n toimihenkilösopimukseen on sisällytetty antidopingpykälä. Samoin maajoukkuesopi-

mukseen on sisällytetty antidopingpykälä. Liiton nettisivut on päivitetty v. 2023 aikana antidopin-

gohjelman edellytysten mukaisiksi. 

 

1.4.6 Kilpailumanipulaation torjunta 
VUL:n kilpailumanipulaation torjunnan tavoitteena on turvata urheilijoiden oikeudet reiluun kilpai-

luun tiedottamisen ja koulutuksen kautta. Tarkoituksena on auttaa ymmärtämään kilpailumanipu-

laatiota ilmiönä ja sen aiheuttamia riskejä valjakkourheilussa, jotta ilmiö tunnistetaan ja ilmiön ai-

heuttamia tilanteita voidaan ennaltaehkäistä. 

 

Hallitus hyväksyi antidopingin ja kilpailumanipulaation torjuntaohjelman 1.2.2023. 

Reilusti Paras -verkkokoulutus on pakollinen maajoukkueurheilijoille. 

 

Liittokokouksessa 2023 liiton toimintasääntöön lisättiin §6.3, joka sitoo liiton ja sen jäsenseurat 

noudattamaan kilpailutulosten ja -tapahtumien manipuloinnin kieltoa koskevia säännöstöjä. 

 

Kilpailumanipulaation tilannekuva valjakkourheilussa tehtiin 6.9.2022. Tilannekuvassa pisteytetään 

urheilua uhkaavat riskitekijät, sisältäen kansainvälisen ja laittoman vedonlyönnin, kansainväliset 

yhteydet, urheilun kyvyn tunnistaa integriteettiuhat sekä urheilun liiketaloudellisen hyväksi käyttä-

misen rikolliseen toimintaan. VUL:n tilannekuvan uhkataso on matala. Valjakkourheilu ei ole erityi-

sen altis kilpailumanipulaatiolle, mutta yksittäisten toimijoiden mahdollisuus syyllistyä siihen on 

mahdollinen. Koulutus on tärkeä osa kilpailumanipulaation torjuntaa. Kilpailumanipulaation torjun-

taohjelman mukaisesti VUL:n toimihenkilösopimukseen on sisällytetty pykälä, joka kieltää kilpailu-

manipulaation ja vedonlyönnin valjakkourheilussa. Samoin maajoukkuesopimukseen on sisällytetty 

kilpailumanipulaation kieltävä pykälä.  
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1.4.7 Eläinten hyvinvointi 
Toiminnan tavoite ja toteuma 

Eläinten hyvinvoinnin suhteen tavoitteena on ollut koulutusmateriaalinen luominen eläinten hyvin-

vointiin liittyen ja uuden eläinten hyvinvointilain toteuttaminen. Toimikuntatyössä pyrittiin keksimään 

keinoja kilpailuissa tapahtuvaan hyvinvoinnin valvontaan. Toiminikunnan jäsenet kävivät Ypäjällä 

esteratsastuskilpailuissa tutustumassa steward-toimintaan, jonka avulla ratsastuksessa valvotaan 

hevosten hyvinvointia, käsittelyä ja tiloja, joissa hevosia pidetään kilpailuissa.  

 

Keskitetyt ilmoitukset valjakkourheilukilpailuista siirtyi vuoden 25–26 vaihteessa Aluehallintoviras-

tolta Ruokavirastolle. Keskitettyä ilmoittamista jatkettiin. Tämä koski pitkän matkan kilpailuja, jotka 

kuuluivat uuden eläinten hyvinvointilain takia ilmoitusvelvollisuuden piiriin.  

 

Eläinten hyvinvointi on VUL:lle yksi tärkeimpiä asioita, joka otetaan huomioon kaikessa toimin-

nassa. Kilpailusääntöjä ja käytänteitä tarkastellaan eläinten hyvinvoinnin näkökulmasta ja VUL ei 

ole myöntänyt kilpailuihin poikkeussääntöjä, joilla on katsottu olevan eläinten hyvinvointiin heiken-

tävä vaikutus. Käytäntöjen osalta on kuunneltu kattojärjestö IFSS:n kannanottoja. Uudessa strate-

giassa eläinten hyvinvointi on otettu huomioon.  

 

Eläinten hyvinvoinnin osalta ei kuluvana vuonna ole VUL:n tietoon tullut merkittäviä puutteita 

VUL:n alaisista tapahtumista. Tuomarien toimittamissa raporteissa ei ole havaittu merkittäviä puut-

teita eläinten hyvinvoinnissa yksittäistä tapausta lukuunottamatta. Yhdessä kilpailussa oli tullut 

huomautuksia liian laihoista koirista. Muutamassa tapauksessa tuomari on määrännyt rangaistuk-

sen koiran aggressiivisen käytöksen vuoksi. Pitkän matkan kilpailuissa on ollut eläinlääkäri mukana 

valvomassa hyvinvoinnin toteutumista. 

 

 

 
Kuva 4: Pasi Heinonen, MM1, Sp8, kuvaaja Kristine Slyngstad 
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2 Kansainvälinen toiminta 
 

2.1 Kansainvälinen kattojärjestö IFSS 
 

Toiminnan tavoite 

Lajin kansainvälisen kattojärjestön, International Federation of Sled Dog Sport (IFSS), kokouk-

sessa Suomea edustavat liiton puheenjohtaja ja/tai varapuheenjohtaja. IFSS:n yleiskokous, Gene-

ral Assembly (GA), järjestetään parillisina vuosina. Kansainvälisten kokousten yhteyteen järjeste-

tään Pohjoismaiden tapaaminen tai foorumi.  

 

Toiminnan toteuma 

Yhteydet kansainvälisiin järjestöihin ovat pysyneet ennallaan ja VUL on osallistunut lajin kehittymi-

sen kannalta tärkeiden asioiden päätöksentekoon. Kansainvälisiä yhteyksiä hoidetaan pääasiassa 

sähköpostin, internetin, live-tapaamisten ja etäpalaverien avulla. Yhteistyö IFSS:n (www.sleddogs-

port.net) kanssa sisältää muun muassa sähköpostilla tehtävät äänestykset, joita vuonna 2025 oli-

vat: jäsenvalinnat, maiden hyväksyminen IFSS:n jäseneksi ja jäsenyyden tyypin muutokset. 

Euroopan asioista vastaava Continental Director Europe oli Monica Pachecho 5/25 asti ja sen jäl-

keen Alena Zbožinková, joiden johdolla on pidetty useamman kerran vuodessa IFSS:n Euroopan 

maiden edustajien etäkokous. Kokouksissa keskitytty nyt erityisesti tulevien arvokilpailuiden suh-

teen avoimeen keskusteluun sekä järjestäjien löytämiseen.  

 

Suomalaisia oli vuonna 2025 mukana IFSS:n tuomari- ja sääntötoimikunnassa (Race Judges and 

Race Regulations Committee) Eeva Äijälä, IFSS:n akkreditointitoimikunnassa (Accreditation Com-

mittee) Eeva Äijälä, IFSS:n nuorisotoimikunnassa (Youth Commitee) Laura Säkäjärvi sekä IFSS:n 

akkreditoimina koirien dopingtestaajina (ADO). Toimikuntien kokoonpanot löytyvät IFSS:n sivulta 

https://sleddogsport.net/eng/8. 

  

2.2 Pohjoismainen yhteistyö 
 

Toiminnan tavoite 

Pohjoismainen yhteistyö on jatkunut Norjan ja Ruotsin kanssa, mutta henkilöstömuutosten vuoksi 

epäsäännöllisemmin. Tavoitteena on järjestää 3–4 palaveria vuodessa etänä ja tarvittaessa yksi 

livenä. Tavoitteena on kehittää yhteisiä pohjoismaisia hallinnollisia toimintamalleja, lisätä koulutus- 

ja nuorisoyhteistyötä, kilpailutoimintaa sekä Pohjoismaiden vaikuttavuutta kansainvälisessä pää-

töksenteossa.  

 

Toiminnan toteuma 

Pohjoismaiden yhteisissä Nordic-palavereissa sovimme käytäntöjä koskien World Cup-kisoja ja 

tarkistettu ettei päällekkäisyyksiä tulisi, pyrimme yhdenmukaistamaan maiden kansallisia kilpailu-

sääntöjä ja koordinoimaan Pohjoismaisia kilpailuja. Vuoden 2025 lopussa alettiin suunnittelemaan 

muutosehdotuksia 2026 GA-kokousta silmällä pitäen.  
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3 Toiminnan alat 
 

3.1 Lasten ja nuorten liikunta 
 

Toiminnan tavoite 

Lasten- ja nuorten liikuntaan valitaan toimikunta hallituksesta. toimikunta koordinoi lasten- ja nuor-

ten liikunnan toteutusta yhdessä seurojen kanssa. Toimikunta vastaa lasten- ja nuorten liikuntaan 

liittyvistä tiedotuksista seuroihin ja seuroista hallitukselle. Lasten - ja nuorten toimikunnan tavoit-

teena on aktivoida nuorisotoimintaa seura- ja paikallisella tasolla ja lisätä lasten ja nuorten valjak-

kourheilua kilpailustarttimäärillä mitattuna. Juniorimaajoukkue arvokilpailuihin nimetään harkinnan-

varaisesti kilpailunäyttöjen perusteella. 

 

Seuroja kannustetaan kilpailuja järjestettäessä ottamaan mukaan nuorten ja lasten luokat lasten ja 

nuorten huippu-urheilun tukemiseksi. Luokissa osanottomaksut ovat nimelliset ja niihin pääsy on 

tehty mahdollisimman helpoksi. Jäsenseurat voivat myös anoa seuratukea junioreiden kilpailumak-

suja varten. Seuroja voidaan tukea rahallisesti nuorten valjakkourheiluleirin ja nuorten tapahtumien 

järjestämisessä. 

 

Toiminnan toteuma 

Lasten ja nuorten liikunta -toimikuntaan valittiin Ville Rakkolainen, Jaana Lantinen, Noora Waltari, 

Lauri Kivioja. 

 

Seuroja pyydetty nimeämään lasten ja nuorten toiminnasta vastaavat henkilöt. Tavoitteena kehittää 

lasten ja nuorten toimintaa yhdessä seurojen kanssa. 

 

Suomesta osallistui yksi nuori Norjan valjakkourheiluliiton (NHF) järjestämälle nuorten kansainväli-

selle valjakkourheiluleirille, Mushers Of Tomorrow. Leiri on suunnattu 13–18-vuotiaille ja se järjes-

tettiin 30.6 - 6.7.2025.  

 

Lasten- ja nuorten kilpailuluokkia järjestettiin sulanmaan kaudella kaikissa 10/11 kilpailuissa.  li-

säksi epävirallisia lasten luokkia 4/8 kilpailussa. Talven järjestetyissä kilpailuissa lasten- ja nuorten 

kilpailuluokkia järjestettiin 6/9 kilpailussa ja lisäksi epävirallisia lasten luokkia järjestettiin 4/9 kilpai-

lussa. Peruttuja kilpailuita ei huomioitu laskuissa. 

 

Kaksi nuorta osallistui syksyllä järjestettyihin avoimiin Pohjoismaiden mestaruuskilpailuihin (SOC). 

Kilpailut järjestettiin Ruotsissa, Gävlessä 11.-12.10.2025.  

 

Tavoitteenamme on edelleen jatkaa lasten ja nuorten toiminnan lisäämistä ja kehittämistä yhdessä 

jäsenseurojen kanssa, verkostoitumalla ja säännöllisesti kokoustamalla jäsenseurojen lasten ja 

nuorten toiminnasta vastaavien henkilöiden kanssa. 
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3.2 Huippu-urheilu 
 

Toiminnan tavoite 

Huippu-urheilun toimikuntaan valitaan vastuuhenkilö hallituksesta. Tavoitteena on tukea parhaita 

valjakkourheilijoita menestymään arvokilpailuissa ja kasvattamaan tavoitteellisesti valmentautuvaa 

huippu-urheilijakuntaa kaikissa lajeissa tasapuolisesti. Toimikunnan tehtäviin kuuluu maajoukkueen 

kokoonpanon esittäminen hallitukselle, maajoukkuesopimukset sekä ilmoittautumiset arvokilpailui-

hin. Maajoukkueeseen valitsemisen kriteereinä tulee toimia haetun kilpaluokan viimeisimmät SM-, 

näyttö- tai arvokilpailut, joiden tulokset ovat käytettävissä, eri luokkien urheilijoita tasapuolisesti ar-

vioiden.  

 

Toiminnan toteuma 

Huippu-urheilutoimikunnan puheenjohtajaksi valittiin Niina Konttaniemi ja toimikunnan jäseniksi Aki 

Lahtinen, Tuomo Niittylahti ja Tero Linnainmaa. 

Vuoden 2025 aikana järjestettiin IFSS:n talvilajien MM-kilpailut Norjan Rørosissa ja sulanmaan la-

jien MM-kilpailut Yhdysvaltain Minocquassa. 

 

IFSS.n talvilajien MM-kilpailut Røros, Norja 

IFSS:n talvilajien MM-kilpailut 2025 järjestettiin 8. – 15.2.2025 Rørosissa Norjassa. Maajoukuee-

seen valittiin 8 valjakkoajajaa, 1 junioriluokan valjakkoajaja ja 14 valjakkohiihtäjää. Joukkueenjoh-

tajana kilpailussa toimi Kari Tolkkila. Suomen joukkue saavutti kaikkiaan neljä MM-kultaa, yhden 

MM-hopean ja 2 MM-pronssia. 

 

IFSS:n sulanmaan lajien MM-kilpailut, Minocqua, Wisconsin (WI), USA 

IFSS:n sulanmaan lajien MM-kilpailut järjestettiin Minocquassa, Wisconsinissa (WI), USA:ssa 21. – 

26.10.2025. Suomen joukkueessa kilpaili Miko Rinne ja hän saavutti veteraanimiesten koirapyöräi-

lyssä (DBMM 50) MM-pronssia. 

 

Sulanmaan lajien SOC, Gävle, Ruotsi 

Ruotsin Gävlessä kilpailtiin 11.–12. lokakuuta valjakkourheilun sulanmaan lajien Pohjoismaiden 

mestaruuksista Scandinavian Open Championship (SOC) 2025 -kilpailuissa. 

SOC on avoin Pohjoismaiden mestaruuskilpailu, joka kokoaa yhteen urheilijoita eri maista kilpaile-

maan canicrossissa, koirapyöräilyssä ja kärryluokissa. Tapahtuma järjestetään kansainvälisten 

IFSS- ja SOC-sääntöjen mukaisesti, ja se toimii yhtenä arvostetuimmista kilpailuista valjakkourhei-

lun sulanmaan kaudella. Suomesta kilpailuihin osallistui 9 koirapyöräilijää, 12 koirajuoksijaa ja 14 

eri kärryluokkien ajajaa. 2 SOC-kultaa, 3 SOC-hopeaa ja 5 SOC-pronssia. 

 
Taulukko 1. Maajoukkueurheilijat, laji, johon he osallistuivat ja heidän sijoituksensa talvilajien MM-kilpailuissa Norjassa 

Kilpailija Luokka Sijoitus Osallistuneita maita Osallistujia yhteensä 

Milli Rakkolainen Sp2J 1 2 4 

Milli Rakkolainen Sp4J 1 3 3 

Pasi Heinonen Sp8 1 9 17 

Maria Viitahalme SW1M40 1 6 11 
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Sara Pöllänen Sp2 2 9 23 

Sampsa Mäki-Arvela Sp6 RNB 3 7 12 

Pekka Niemi CM 3 6 13 

Saara Loukkola SW1 4 8 22 

Maija Nivala SW2 5 7 16 

Pekka Niemi SM2 5 5 11 

Tero Linnainmaa PM1 6 4 9 

Vesa-Pekka Jurvelin SM2 8 5 11 

Maija Nivala CW 8 6 17 

Tuomo Niittylahti CM 8 6 13 

Vesa-Pekka Lehtomäki Sp8 8 9 17 

Tero Linnainmaa SM1 9 8 22 

Miko Rinne SM1M50 9 7 17 

Tuomo Niittylahti SM2 9 5 11 

Tuomo Niittylahti PM1 9 4 9 

Jutta Turkka SW2 10 7 16 

Tiina Hakala Sp4 10 14 28 

Saara Loukkola PW1 11 5 14 

Ville Rakkolainen Sp8 12 9 17 

Katri Loukusa SW1 15 8 22 

Taneli Pantsar SM1 15 8 22 

 
Taulukko 2. Maajoukkueurheilijat, laji, johon he osallistuivat ja heidän sijoituksensa USA:n sulanmaan lajien MM-kilpai-

luissa 

Kilpailija Luokka Sijoitus Osallistuneita maita Osallistujia yhteensä 

Miko Rinne DBMM50 3 6 8 
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IFSS:n World cup 2024–2025 ([https://sleddogsport.net/upload/document/worldcup/histo-

ric_results/CUP2025-Summary_FINAL_Rev1.pdf]) 

 

Maailman cupissa palkitaan kolme parasta niissä luokissa, joissa on kilpailtu vähintään kahdella 

mantereella ja joissa kilpailijoilla on talvilajeissa vähintään 2 starttia ja sulanmaan luokissa vähin-

tään 2 starttia. Lisäksi kunkin maanosan paras palkitaan, mikäli yllä mainitut starttimäärät täyttyvät. 

 
 

Taulukko 3. Suomalaisten sijoituksia world cupissa kaudella 2024–2025 

Dryland - Global 
  

Kilpailija Luokka Sijoitus 

Tiina Hakala DR4 1. 

Dryland - Europe 
  

Kilpailija Luokka Sijoitus 

Katri Grönlund Canicross Women Elite And Veteran 2. (jaettu) 

Henna Lappi Bikejoring Women Elite And Veteran 3. 

Kai Immonen DS1 1. 

Maija Nivala DS2 1. (jaettu) 

Erkki Bürkland DS2 RNB 2. 

Tiina Hakala DR4 1. 

Ville Rakkolainen DR4 3. 

Susanna Bürkland DR4 RNB 2. (jaettu) 

Tanja Rantanen DR4 RNB 2. (jaettu) 

On-Snow - Global 
  

Kilpailija Luokka Sijoitus 

Pekka Niemi Ski-Dogs Men Elite And Veteran 3. 
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On-Snow - Europe 
  

Kilpailija Luokka Sijoitus 

Kati Mansikkasalo-Jurvelin Ski-Dogs Women And Veteran 3. 

Pekka Niemi Ski-Dogs Men Elite And Veteran 3. 

 

 

3.3 Kilpailutoiminta 
 

Toiminnan tavoite 

Kilpailutoiminnan toimikuntaan valitaan vastuuhenkilö hallituksesta. Toimikunnan tehtäviin kuuluu 

kotimaisen kilpailukalenterin kokoaminen seurojen kanssa ja sen esittely hallitukselle. Kilpailuka-

lenteri oltava koottuna ja tiedotettava ajoissa. Syyskauden kilpailukalenteri ja -kutsut on julkaistava 

31.5. mennessä, talvikauden kilpailukalenteri 31.8. mennessä. Talvikauden ja kevään sulanmaan 

kauden kilpailut on haettava ensisijaisesti 31.7. mennessä ja syksyn sulanmaan kilpailut 31.3. 

mennessä. Liiton hallitus nimeää SM-kilpailujen ylituomarit. Pyritään käyttämään lähintä pätevää 

ylituomaria. Ylituomarille korvataan matkakulut ja kohtuuhintaiset majoitus- ja ruokailukulut. SM-

kilpailuissa tavoitteena on, että valjakkohiihdossa pulkkaluokkien ja yhdistetyn luokkien SM-kilpailut 

järjestetään vuorovuosin. 

 

Toiminnan toteuma 

Toimikuntaan valittiin Tuomo Niittylahti, Lauri Kivioja, Pekka Niemi, Tero Linnainmaa, Aki Lahtinen 

ja Jaana Lantinen. 

 

3.3.1 Kansalliset kilpailut 
Vuoden 2025 aikana järjestettiin 8 talvilajien kilpailua ja 5 kilpailua jouduttiin perumaan. Sulanmaan 

kilpailuja järjestettiin 11 (yksi keväällä ja 10 syksyllä) ja 2 kilpailua jouduttiin perumaan. Kaikkiaan 

kilpailukäyntejä oli vuonna 2025 1081 kpl mikä oli 222 suoritusta vähemmän kuin edellisvuonna. 

 

Hiihtoluokat 

Talvikaudella 2025 kansallisia ja SM-tasoisia valjakkohiihtokilpailuja hiihdettiin kaksi; Illinsaaren 

valjakkohiihtokilpailu 22.2.2025 Iissä järjestäjänä Oulun Palveluskoirayhdistys. Kilpailussa kilpailtiin 

pulkkaluokkien SM-kilpailut. HappyDog Race 1. - 2.3.2025 Savonlinnassa järjestäjänä Sisä-Suo-

men Valjakkourheilijat. Kilpailussa kilpailtiin koirahiihtoluokkien SM-kilpailut ja kilpailu oli myös 

world cupin osakilpailu. Suomenmestaruudet kilpailtiin seuraavissa luokissa: SW1 A, SM1 A, 

SMM/SWM, SW1/SM1 B, SW1M B 

 

Lisäksi Jämin Talvi SM 1 -kilpailussa järjestettiin kahden koiran koirahiihtoluokat. 

Virallisia kilpailusuorituksia kertyi hiihtoluokissa vuoden 2025 aikana yhteensä 65 kpl, mikä oli reilu 

171 suoritusta vähemmän kuin vuonna 2024. 
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Valjakkoajo 

Kansallisia ja SM-tasoisia valjakkoajokilpailuja järjestettiin kuusi; Jämin Talvikisa 11. - 12.1.2025 

Jämijärvellä järjestäjänä Länsi-Suomen Valjakkourheilijat, GRR 501 23. - 26.1.2025 Tankavaa-

rassa Sodankylässä järjestäjänä Pohjois-Lapin Valjakkourheilijat, Jämin Talvi-SM I 25. - 26.1.2025 

Jämijärvellä järjestäjänä Länsi-Suomen Valjakkourheilijat, Ruunaa Race 14. - 16.2.2025 Lieksassa 

järjestäjänä Carelian Eastpoint, Jämin Talvi-SM II 22. - 23.2.3035 Jämijärvellä järjestäjänä Länsi-

Suomen Valjakkourheilijat, Kuusamo MD 29. - 30.3.2025 Kuusamossa järjestäjänä Carelian East-

point. 

 

Suomenmestaruudet kilpailtiin luokissa: LDU, MD12, MD12 RNB1, MD6, MD6 RNB1, Sp6, Sp6 

RNB1, Sp4, Sp4 RNB1, Sp4 RNB2, Sp2, Sp2 RNB1. Virallisia kilpailusuorituksia kertyi valjakkoajo-

luokissa vuoden 2025 aikana yhteensä 158 kpl, mikä oli reilu 172 suoritusta vähemmän kuin 

vuonna 2024. 

 

Pitkän matkan valjakkoajokilpailut 

Suomessa pitkän matkan kilpailuja ajettiin yksi, GRR 501. Tammikuun alussa Beaskádas traililla 

250 kilometrin avoimessa luokassa Matti Salmi* (RNB1) sijoittui 1. ja Karolina Salin 14. 100 kilo-

metrien junioriluokassa Eliel Ikonen (RNB1) sijoittui 3. Tammi-helmikuun vaihteessa Bergebyløpe-

tilla avoimessa luokassa Ossi Kaltti sijoittui 4., Kim Berglund** 5. ja Raine Niemi 6. 240 kilometrin 

8-koiran luokassa Urho Ahomaa sijoittui 2. ja Usva Väntänen 10. Anni Rautula keskeytti ja Suvi Pi-

rinen ei startannut. 110 kilometrin 8-koiran luokassa Mari Anttila sijoittui 1., Matti Salmi 2., Katriina 

Autio 3., Pauliina Mäki 5., Markus Brülisauer 7. ja Alina Schmidhuber 9. Kaisa Myllylä, Sanna-

Kaisa Kiviniemi ja Katja Heikkinen eivät startanneet. 

 

Helmikuussa kilpailtiin Femundløpetilla sekä Troms Questilla. Femundløpetilla oli pitkän matkan 

maailmanmestaruuskilpailut. 650 kilometrin luokkaan osallistui Ronny Wingren, joka keskeytti. 450 

kilometrin luokkaan osallistui Matti Salmi* (RNB1), joka sijoittui 2. 200 kilometrin junioriluokassa 

Eliel Ikonen sijoittui 8. Troms Questilla 170 kilometrin luokassa Marcin Harna sijoittui 4.  

 

Maaliskuussa kilpailtiin Máski Uphill Traililla ja Finnmarksløpetilla. Máski Uphill Traililla 120 kilomet-

rin luokkaan osallistuivat Jenna Ahomaa, joka sijoittui 2., Joel Aikio* 3. ja Lotta Juhala 5. Finn-

marksløpetilla 1 200 kilometrin luokkaan osallistuivat Ossi Kaltti sekä Mikael Sundström, jotka kes-

keyttivät. 600 kilometrin luokassa Urho Ahomaa sijoittui 5., Ole Wingren 6., Matti Salmi 18. Tuuli-

Maria Ristilä, Emmi Kairema, Riku Setälä, Tinja Myllykangas, Alexander Schwarz, Kim Berglund 

sekä Anni Rautula keskeyttivät. 200 kilometrin junioriluokassa Eliel Ikonen sijoittui 8. 

 

Huhtikuussa kilpailtiin sekä Pasvik Traililla että Tobacco Traillla. Pasvik Traililla avoimessa luo-

kassa Konsta Björkstedt sijoittui 1., Kim Berglund 4., Urho Ahomaa 5., Riku Setälä 6., Toni Wachs 

7., Suvi Pirinen 9., Eetu Karppinen 10., Mikko Herva* (RNB1) 11., Sini Kaltti 12., Jane Helppi* 

(RNB1) 14. ja Joel Aikio* 16. Ari Savolainen ei startannut. Rajoitetussa luokassa Sara-Tuuli Kojo 

sijoittui 2., Katja Heikkinen 3., Tuuli Maria Ristilä 6., Stefan Klemens 9., Miia Vehniä 10., Minna Ki-

vimäki 18., Mikko Paajanen* (RNB1) 21. ja Camilla Savtschenko 23. Tobacco Traililla 300 kilomet-

rin luokassa Konsta Björkstedt sijoittui 2. ja Hannu Tirkkonen 3. Kyseisessä kilpailussa ajettiin 

myös 150 kilometrin keskipitkän matkan kilpailu, jossa Raine Niemi* sijoittui 2., Sanna Setälä 3., 

Juho Ylipiessa* 7., Mira Pietikäinen* (RNB1) 8., Valtteri Pikkarainen 12., Esa Pahkala (RNB1), 13., 

Anni Mettälä (RNB1) & Kati Molander (RNB1) 15. Toni Miettinen* ja Santeri Virkkula keskeyttivät. 
*virallisissa tuloksissa kertomuksen kirjoitushetkellä lippuna Sudanin lippu. 

**virallisissa tuloksissa kertomuksen kirjoitushetkellä lippuna Norjan lippu. 
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Sulanmaan lajit 

Sulamaan kaudella järjestettiin keväällä yksi kansallinen kilpailu, Jämin kevätkisa 20.4.2024 Jämi-

järvellä järjestäjänä Länsi-Suomen Valjakkourheilijat. Syksyllä kansallisia ja SM-tasoisia kilpailuja 

järjestettiin kuusi: Tanhuvaara Sprint 6. - 7.9.2025 Savonlinnassa järjestäjänä Sisä-Suomen Valjak-

kourheilijat, Riitek Race 13. - 14.9.2025 Savonlinnassa järjestäjänä Sisä-Suomen Valjakkourheili-

jat, RoiCross 20.9.2025 Rovaniemellä järjestäjänä Rovaniemen Palveluskoirakerho, OPKY SM 27. 

- 28.9.2025 Iissä järjestäjänä Oulun Palveluskoirayhdistys, KVKS 60 SM-kilpailu 4. - 5.10.2025 

Joutsenossa järjestäjänä Kymen Vetokoiraseura, Jämin Syyskisa 4. - 5.10.2025 Jämijärvellä järjes-

täjänä Länsi-Suomen Valjakkourheilijat, ALMA OffSnow 11. - 12.10.2025 Laukaassa järjestäjänä 

Alaskanmalamuuttiyhdistys, Jämin Syys-SM 18. - 19.10.2025 Jämijärvellä järjestäjänä Länsi-Suo-

men Valjakkourheilijat, Ohkolan Syyskisat 25. - 26.10.2025 Ohkolassa järjestäjänä Uudenmaan 

Vetokoiraurheilijat, Virttaan Syysveto 1. - 2.11.2025 Virttaalla järjestäjänä Sisä-Suomen Valjakkour-

heilijat, Jämi Minidistance 8.11.2025 Jämijärvellä järjestäjänä Länsi-Suomen Valjakkourheilijat. 

SM-kilpailut järjestettiin seuraavissa luokissa: DR8, DR4, DS2, DSM1, DSW1, DS1J, DBM, DBW, 

DCW, DCM, DCWJ, DCR. Kolmessa kilpailussa järjestettiin world cupin osakilpailu.  

Virallisia kilpailusuorituksia kertyi sulanmaan luokissa vuoden 2025 aikana yhteensä 858 kpl, mikä 

oli reilu 121 suoritusta enemmän kuin vuonna 2024. 

 

 

 
Kuva 5: Miko Rinne, MM3, DBMM 50 
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Taulukko 4. Kilpailukäyntien lukumäärä eri valjakkourheilulajeissa 2015–2025 

 
2025 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 

Valjakkohiihto+yhdistetty 

-naiset 

-miehet 

- 

4 

- 

21 

8 

13 

12 

7 

5 

23 

12 

11 

- 

- 

- 

13 

7 

6 

9 

3 

6 

15 

7 

8 

12 

6 

6 

20 

9 

11 

11 

6 

5 

veteraanit 

-naiset 

-miehet 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

2 

1 

1 

- 

- 

- 

juniorit 

-naiset 

-miehet 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

2 

1 

1 

- 

- 

- 

Valjakkohiihto yhteensä: 4 21 12 23 - 13 9 15 12 24 11 

Koirahiihto 

-naiset 

-miehet 

20 

10 

10 

104 

63 

41 

62 

39 

23 

54 

29 

25 

15 

8 

7 

35 

16 

19 

25 

12 

13 

64 

36 

28 

69 

46 

23 

71 

41 

30 

60 

32 

28 

veteraanit 

-naiset 

-miehet 

10 

7 

3 

39 

23 

16 

16 

9 

7 

16 

8 

8 

2 

- 

2 

4 

2 

2 

11 

6 

5 

25 

12 

13 

21 

6 

15 

20 

6 

14 

- 

- 

- 

juniorit 

-naiset 

-miehet 

2 

 

2 

4 

4 

- 

- 

- 

- 

2 

2 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

1 

- 

3 

2 

1 

4 

4 

- 

14 

11 

3 

2 

- 

2 

-harrastus 24 55 23 43 5 17 22 56 33 47 40 

- lapset 5 4 - - - - 4 8 
   

MD hiihtoluokat - 9 - 8 
       

Koirahiihto yhteensä: 61 215 101 123 22 56 63 156 127 152 102 

Hiihto yhteensä: 65 236 113 146 22 69 72 171 139 176 113 

 
2025 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 

Valjakkoajo 
           

LD-luokat 25 59 55 30 19 43 39 40 27 21 18 

MD-luokat 

MD4 

MD6 

MD8 

MD10 

MD12 

MDU 

57 

30 

13 

- 

3 

11 

- 

119 

44 

39 

10 

3 

10 

13  

61 

12 

17 

14 

- 

18 

-  

127 

55 

29 

13 

6 

24 

- 

112 

42 

7 

- 

13 

17 

- 

69 

33 

12 

10 

14 

- 

- 

98 

28 

37 

9 

5 

19 

- 

92 

50 

6 

25 

11 

- 

- 

75 

33 

5 

32 

5 

- 

- 

99 

32 

18 

44 

5 

- 

- 

93 

32 

12 

44 

5 

- 

- 
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Sprinttiluokat 

Sp1 

Sp2 

Sp4 

Sp6 

Sp8 

Sp10 

SpU 

Jämin valjakkoviesti 

starttimäärät/kpl 

62 

- 

9 

33 

16 

4 

- 

- 

- 

118 

4 

20 

29 

- 

5 

- 

- 

60 

60 

- 

- 

19 

6 

5 

- 

- 

30 

96 

- 

16 

50 

6 

13 

- 

- 

36 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

44 

10 

8 

19 

9 

- 

11 

- 

- 

83 

5 

4 

50 

13 

21 

- 

- 

- 

123 

10 

20 

57 

19 

12 

- 

5 

- 

117 

- 

5 

54 

38 

14 

- 

6 

- 

280 

- 

37 

132 

69 

34 

- 

8 

- 

283 

- 

35 

148 

70 

22 

- 

8 

- 

- juniorit 9 8 - 1 2 1 6 14 21 43 45 

- harrastus - 17 16 17 14 7 30 25 10 29 20 

 - lapset 5 9 - 13 2 3 21 32 - - - 

Valjakkoajo yhteensä: 158 330 192 309 151 167 277 326 250 472 459 

Talvilajit yhteensä: 223 566 305 434 173 236 349 497 389 648 572 

Koirajuoksu* 

-naiset 

-miehet 

65 

34 

31 

70 

42 

28 

47 

28 

19 

54 

38 

16 

37 

21 

16 

32 

17 

15 

57 

34 

23 

51 

27 

24 

89 

54 

35 

160 

94 

66 

112 

55 

57 

juniorit 

-naiset 

-miehet 

15 

12 

3 

8 

6 

2 

4 

3 

1 

7 

6 

1 

7 

7 

- 

10 

7 

3 

5 

2 

3 

16 

11 

5 

21 

14 

7 

69 

39 

30 

29 

20 

9 

- harrastus 76 52 23 30 35 17 22 50 48 72 61 

 - lapset 77 39 17 18 18 27 31 89 74 
  

Koirajuoksu yhteensä: 233 169 91 109 97 86 115 206 232 301 202 

Koirapyöräily* 

-naiset 

-miehet 

105 

60 

45 

115 

68 

47 

71 

38 

33 

78 

49 

29 

54 

32 

22 

64 

44 

20 

34 

20 

14 

89 

53 

36 

67 

44 

23 

68 

37 

31 

38 

20 

18 

- juniorit 14 1 2 - - - - - 4 2 3 

- harrastus 19 24 17 27 9 11 7 16 4 6 3 

Koirapyöräily yhteensä: 138 140 90 105 63 75 41 105 75 76 44 

*sisältää myös viestin osuussuoritukset 
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2025 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 

Kärryluokat 
           

Isot kärryluokat 

 

DR4 

DR6 

DR8 

 

MiniDistance 

106 

 

63 

11 

13 

 

19 

79 

 

68 

2 

9 

 

- 

93 

 

55 

8 

13 

 

17 

92 

 

63 

- 

13 

 

16 

88 

 

53 

10 

11 

 

17 

89 

 

45 

- 

14 

 

30 

98 

 

60 

4 

6 

 

28 

157 

 

119 

9 

20 

 

9 

148 

 

118 

5 

25 

171 

 

132 

21 

18  

163 

 

123 

22 

18 

1–2 koiran kärryluokat* 

 

DS1 

DS2 

184 

 

66 

118 

211 

 

96 

115 

106 

 

37 

69 

152 

 

79 

73 

143 

 

49 

94 

117 

 

69 

105 

 

36 

150 

 

100 

158 

 

87 

207 

 

97 

207 

 

67 

Kärryajo juniorit 

 

DS1 

DS2 

DR4 

42 

 

39 

- 

3 

34 

 

28 

- 

6 

14 

 

6 

 

8 

14 

 

10 

- 

4 

8 

 

4 

- 

4 

9 9 28 30 41 28 

 - harrastus 155 104 80 53 60 30 35 68 79 73 47 

Kärryluokat yhteensä: 487 428 293 311 299 268 299 403 432 492 458 

Sulanmaan lajit yht: 858 737 474 525 459 429 455 714 739 889 704 

Kilpailukäynnit yht: 1081 1303 779 980 632 665 804 1211 1128 1537 1276 

Kilpailujen lkm. yht. 15 20 18 19 12* 12* 18 24 21 25 25 

*sisältää myös viestin osuussuoritukset 

 

3.3.2 Jäsenten ja lisenssien määrät 
Kilpailulisenssejä, jotka sisältävät aikuisten ja nuorten lisenssit, oli vuonna 2025 hankittuina yh-

teensä 447kpl, joista harrastajalisenssejä oli 48 kpl. Naisten osuus lisenssin hankkineista oli 73 % 

ja miesten osuus 27 %. Nuorten lisenssejä oli 42 kpl:tta, joista tyttöjen osuus oli (31 kpl) 31 % ja 

poikien (11 kpl) 26 %. Lisäksi kilpailukohtaisia vakuutuksia lunastettiin 75 kpl:tta. Kotimaan kilpai-

lutoimintaan oikeuttavia kilpailulisenssejä ja kilpailukohtaisia lisenssejä hankittiin siis yh-

teensä 447 kpl. Kansainvälisiin kilpailuihin oikeuttavia DID-lisenssejä lunastettiin vuonna 2025 yh-

teensä 28 kpl:tta. 

  



24 
 

 
Taulukko 5. Liiton jäsenseurojen lukumäärä, jäsenmäärä ja lisenssitiedot 2015–2025 
 

-25 -24 -23 -22 -21 -20 -19 -18 -17 -16 -15 

Jäsenseuroja yht. 34 36 35 39 41 41 44 45 43 47 47 

Jäseniä yhteensä 4531 4723 5058 4793 7056 6904 7166 8280 8482 7600 7300 

Lisenssit yhteensä 447 470 416 435 407 329 384 369 373 385 485 

- miesten 121 156 133 131 145 126 154 132 139 141 188 

- naisten 284 275 266 284 240 188 218 218 216 220 263 

- nuorten alle 20-v. 42 39 17 20 22 15 12 19 18 24 34 

Kilpailukohtaiset vakuu-

tukset 

75 52 41 55 44 - - - - - - 

 

3.3.3 Suomenmestaruuskilpailujen mitalistit 2025 
 

Sulanmaanlajit 

Oulun Syys-SM 27. – 28.9.2025, koirajuoksun ja koirapyöräilyn SM, Illinsaari, OPKY 

DBW 1. Ripsa Järvi, SiSuVa, 2. Aino-Kaisa Taipale, SAVU, 3. Saara Loukkola, OPKY 

DBM 1. Pekka Niemi, SiSuVa, 2. Roope Reinikka, SiSuVa, 3. Taneli Pantsar 

DCWJ 1. Maiju Sorakangas, OPKY, 2. Elise Frant, KSPK, 3. Elli Pesonen, L-SVU 

DCW 1. Katri Grönlund, SiSuVa, 2. Henna Lappi, SAVU, 3. Jessica Mäkipää, SAVU 

DCM 1. Tomi Cavenius, SiSuVa, 2. Pekka Niemi, SiSuVa, 3. Juha Lipponen, SiSuVa 

  

KVKS SM 4. – 5.10.2025, yhden koiran kärryluokkien ja viestin SM, Joutseno, Lappeenranta, 

KVKS 

DSM1 1. Kai Immonen, KVKS, 2. Pekka Niemi, SiSuVa, 3. Tomi Cavenius, SiSuVa 

DSW1 1. Saara Loukkola, OPKY, 2. Kirsi Immonen, KVKS, 3. Jutta Turkka, KVKS 

DS1J 1. Veeti Lappalainen, SAVU, 2. Juuso Toivari, IPKY, 3. Sohvi Mattila, SiSuVa 

DCR 1. SiSuVa1 (Tomi Cavenius, Pekka Niemi, Ripsa Järvi), 2. KVKS1 (Rita Pohjalainen, Kai Im-

monen, Jutta Turkka), 3. SAVU1 (Henna Lappi, Veeti Lappalainen, Aino-Kaisa Taipale) 

  

Jämin Syys-SM 18. – 19.10.2025, DS2, DR4, DR4J ja DR8 -luokkien SM, Jämijärvi, L-SVU 

DR8 1. Pasi Heinonen, L-SVU, 2. Ville Rakkolainen, L-SVU, 3. Vesa-Pekka Lehtomäki, KVKS 

DR4 1. Tiina Hakala, L-SVU, 2. Inga Venninen, L-SVU, 3. Antti Mäkiaho, L-SVU 

DS2 1. Kai Immonen, KVKS, 2. Vesa-Pekka Jurvelin, RPKK, 3. Ripsa Järvi, SiSuVa 

  

Talvilajit 

GRR 501, 23. – 26.1.2025, LDU SM, Tankavaara, P-LVU 

LDU 1. Miia Vehniä, P-LVU, 2. Konsta Björkstedt, P-LVU, 3. Camilla Savtschenko, P-LVU 
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Jämin Talvi-SM 1, 25. – 26.1.2025, Sp2-, Sp6- ja Sp4J -luokkien SM, Jämijärvi, L-SVU 

Sp6 1. Sonja Heinonen, L-SVU, 2. Vesa-Pekka Jurvelin, KVKS, 3. Ripsa Järvi, SiSuVa 

Sp6 RNB1 1. Sampsa Mäki-Arvela, L-SVU, 2. Lauri Kivioja, L-SVU, 3. Toni Kaivolainen, KontU 

Sp2 1. Tiina Hakala, L-SVU, 2. Sara Pöllänen, UVU, 3. Tanja Ignatius, UVU 

Sp2 RNB1 1. Susanna Bürkland, L-SVU, 2. Erkki Bürkland, L-SVU, 3. Vivian Mattson, SHS 

 

Jämin Talvi-SM 2, 22. – 23.2.2025, Sp8- ja Sp4 -luokkien SM, Jämijärvi, L-SVU 

Sp4 1. Tiina Hakala, L-SVU, 2. Ripsa Järvi, SiSuVa, 3. Jutta Turkka, KVKS 

Sp4 RNB1 1. Susanna Bürkalnd, L-SVU, 2. Johanna Pelli, L-SVU, 3. Sampsa Mäki-Arvela, L-SVU 

Sp4 RNB2 1. Henni Lehtonen, UVU, 2. Reima Saapunki, ALMA, 3. Hanna Kainlauri, SHS 

  

HappyDog Race, 1. – 2.3.2025, koirahiihtoluokkien SM, Savonlinna, SiSuVa 

SW1 A 1. Jutta Turkka, KVKS, 2. Kati Mansikkasalo-Jurvelin, RPKK, 3. Aino-Kaisa Taipale, SAVU 

SM1 A 1. Pekka Niemi, SiSuVa, 2. Tuomo Niittylahti, SiSuVa, 3. Niko Rantanen, SiSuVa 

SM1M/SW1M A 1. Maria Viitahalme, KVKS, 2. Mikko Turku, KVKS, 3. Miko Rinne, SiSuVa 

SM1/SW1 B 1. Joni Pykäläinen, KontU, 2. Saara Seppänen, TaVeS, 3. Pekka Niemi, SiSuVa 

SW1M B 1. Pia Vähäkoski, LPKK, 2. Piia Värtö, SiSuva, 3. Heidi Toivari, IPKY 

SM2 1. Pekka Niemi, SiSuVa, 2. Roope Reinikka, SiSuVa, 3. Tuomo Niittylahti, SiSuVa 

SW2 1. Kati Mansikkasalo-Jurvelin, RPKK, 2. Jutta Turkka, KVKS, 3. Maria Viitahalme, KVKS 

  

Kuusamo MD, 27.3. – 30.3.2025, MD6- ja MD12-luokkien SM, Kuusamo, CE 

MD12 1. Juha-Pekka Björkstedt, P-LVU, 2. Ingrid Heinze, TuLVa, 3. Konsta Björkstedt, P-LVU 

MD12 RNB1 1. Pauliina Mäki, SHS, 2. Anni Mettälä, SHS, 3. Mira Pietikäinen, SHS 

MD6 1. Jenna Ahomaa, LKK, 2. Ria Siiriäinen, P-LVU, 3. Katja Heikkinen, P-LVU 

MD6 RNB1 1. Laura Kääriäinen, SHS, 2. Veera Perkiö, CE, 3. Janne Venäläinen, CE 

 

3.3.4 Vuoden urheilijoiden palkitseminen  
Toiminnan tavoite 

Vuoden urheilijaksi valinnassa huomioidaan vuoden aikana arvokilpailuissa parhaiten menestynyt 

urheilija. Tähän titteliin huomioidaan hiihdon, ajon sekä sulanmaan lajien suoritukset. Keväällä vali-

taan myös vuoden tulokas. 

 

Talvikauden jälkeen jaetaan urheilijastipendit parhaista suorituksista talven arvokilpailuissa. Syksyn 

sulanmaan kauden jälkeen puolestaan jaetaan urheilijastipendit parhaista suorituksista sulanmaan 

arvokilpailuissa. 

 

Toiminnan toteuma 

Valjakkourheilu on ollut Urheilutoimittajain Liiton Lajien parhaat urheilijat -listalla lokakuusta 2021. 

Vuonna 2025 vuoden valjakkourheilijaksi Urheilutoimittajien liitolle nimettiin Pasi Heinonen ja vuo-

den nuoreksi valjakkourheilijaksi Milli Rakkolainen. Valinnan perusteina käytettiin arvokilpailume-

nestystä. Vuoden tulokkaana palkittiin kevään liittokokouksessa Milli Rakkolainen. 
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3.4 Aikuis- ja harrasteliikunta 
 

Toiminnan tavoite 

Kauden alussa valitaan toimikuntaan jäsenet. Aikuis- ja harrasteliikunnan tehtävänä on lisätä ei-

kilpailullisen kuntourheilun määrää. Mittarina käytetään harrastesarjojen osallistujamääriä ja seura-

tietolomakkeella kerättäviä koulutus- ja harrastetapahtumia. 

 

Liiton tavoitteet vuonna 2025 olivat:  

1. Ei-kilpailullisten kuntoliikunnan määrän lisääminen ja näkyväksi tekeminen 

2. Koulutus: seurojen toimihenkilökoulutukset, kouluttaja koulutukset 

3. Seuramestaruusjärjestelmän kehittäminen yhdessä kilpailutoimikunnan kanssa  

4. Koulutus: valjakkourheiluluentojen ja koulutusten koordinointi 

5. Vuoden tulokkaan valinta 

Toimenpiteet:  

1.  Kuntoliikuntatapahtumien koordinoiminen ja lisääminen liiton kalenteriin. Matalan kynnyk-

sen tapahtumien järjestäminen (teemapäivien järjestäminen kuten juokse koiran kanssa -

päivä, alkeiskurssit ja tutustumispäivät) 

2. Koulutuksia pidettiin eri teemoilla. Tarkemmin näistä löytyy tietoa kohdasta 3.4.2 

 

3.4.1 Yleinen harrastustoiminta 
Toiminnan toteuma 

 

Aikuis- ja harrasteliikunta -toimikuntaan valittiin Ari Rastas, Tero Linnainmaa, Jaana Lantinen, Ca-

rolina Lindström.  

 

3.4.2 Seuratoiminta 
Toiminnan toteuma 

Seurojen lukumäärä oli vuoden lopussa 34 (Taulukko 5). Vuoden aikana liittoon liittyi yksi seura: 

Keski-Suomen Samojedistit ry. Vuoden aikana liitosta erosi kolme seuraa: Siilinjärven-Maaningan 

Pelastuskoirat ry, We Run Racing Sleddogs ry ja Hämeenlinnan Kennelkerho ry. 

 

Viestintä seurojen kanssa on perinteisesti tehty sähköpostitse yhteyshenkilön välityksellä. Pj:n kaf-

fepaussit jatkoivat mukana toiminnassa kaikille harrastajille avoimina etäpalavereina valjakkourhei-

lun ja liiton ajankohtaisista asioista. Kaffepausseja järjestettiin vuonna 2025 3 kappaletta, joista 

kaksi oli puheenjohtajan vetämää ja yksi varapuheenjohtajan. Lisääntyneen viestinnän tavoite on 

edistää avoimuutta, tiedottaa tapahtumista ja toisaalta koordinoida vahvemmin seurojen toimintaa. 

 

Tapahtumia 

Harrasteliikunnan toiminta pyritään keskittämään seuroihin ja liitto koordinoi seurojen keskinäistä 

toimintaa. Aktiivisen vuorovaikutuksen kautta liiton kalenteriin saatiin laajemmin näkyviin seurojen 

toimintaa. VUL:n lanseeraamia seuratapahtumia järjestettiin seuraavasti: toukokuussa “Pyöräile 

koiran kanssa” ja syyskuussa “Juokse koiran kanssa” - tapahtumat. 
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VUL järjesti marraskuussa kaikille avoimen ja ilmaisen voitelukoulutuksen, jossa kouluttajana toimi 

Jari Joutsen Optiwaxilta. Koulutukseen osallistui 7 harrastajaa. Optiwax toimitti alekoodin VUL:lle 

ja se jaettiin jäsenille uutiskirjeen yhteydessä. 

 

Seurojen järjestämiä tapahtumia, kilpailuja ja koulutuksia: 

ALMA: ALMA Off Snow 11.-12.10.2025 Laukaassa, 71 osallistujaa. 29 M/42 N, 2 alle 18-vuotiasta 

CE: Kaksi MD-kilpailua 

IPKY: Vain koirahiihtokilpailut 26.1. ja 16.2. 

KSPK: Yhdet epäviralliset kisat. Harjoituksia noin kerran viikossa. 

KSS: 15.2. yhteistreenit Laukaassa, osallistujia 0/5/0, 12.–13.4. valjakkourheilukurssi, kouluttajina 

kokeneet harrastajat, osallistujia 2/17/0, 15.–16.11. valjakkourheilukurssi, kouluttajina kokeneet 

harrastajat, osallistujia 8/22/0 

KontU: Valjakkourheiluleiri 12.-14.12.2025 

KuHa: Yhteisharjoituksia, ei mahdollista eritellä tarkemmin. 

KVKS: SM-kilpailut Joutsenossa 4.-5.10.2025 yht.67, 23 miestä, 34 naista ja 10 junnua 

LPKK: 1 esittelypäivä m 2, n 3, nuoria 0 

L-SVU: Leirit ja tapahtumat 

Kesäleiri 14-15.6.2025 Jämijärvi. Leiri lajin harrastajille, jossa luentoja, koirien treenausta ja yhdes-

säoloa. 46 osallistujaa joista 9 kpl alle 18-vuotiaita. Sukupuolijakauma 34 naista / 12 miestä. 

Treenileiri 29.8-31.8.2025 Jämijärvi. Leiri lajin harrastajille, jossa luentoja, koirien treenausta, kil-

pailusimulaatio sekä yhdessäoloa. 71 osallistujaa joista 8 kpl alle 18-vuotiaita. Sukupuolijakauma 

54 naista / 17 miestä. 

Match Show 17.5.2025 Jämijärvi. Osallistujia n. 40 kpl 

Treeniviikonloppu 14-16.11.2025 Jämijärvi. Koirien treenausta seuran reiteillä ja mahdollisuus yö-

pymiseen Niinimajalla. Osallistujia 10 kpl joista 1 kpl alle 18-vuotias. Sukupuolijakauma 1 mies / 9 

naista. 

Yhteistreenit v.2025 

Yhteistreenit seuran treeniurilla. Järjestettiin lähes joka lauantai poislukien viikonloput, jolloin seura 

järjesti muuta tapahtumaa. Käyntimääriä yhteensä v. 2025 aikana 385 kpl joista 12 kpl alle 18- vuo-

tiaita. Sukupuolijakauma 182 miehiä / 191 naisia. 

Kilpailut: 

Jämin Syyskisa 4-5.10.2025 

Ilmoittautuneita yhteensä 78 kpl, joista Alle 18- vuotiaita 19 kpl 

Miehiä 25 kpl / Naisia 53 kpl 

Jämin Syys-SM 18-19.10.2025 

Ilmoittautuneita yhteensä 65 kpl, joista alle 18-vuotiaita 16 kpl 

Miehiä 17 kpl / Naisia 

MiniDistance 8.11.2025 

Ilmoittautuneita yhteensä 20 kpl. 

Miehiä 6 kpl / Naisia 14 kpl 

Jämin Talvikisa 11.-12.1.2025 

Ilmoittautuneita yhteensä 34 kpl joista 2 kpl alle 18-vuotiaita 

Miehiä 9 kpl / Naisia 25 kpl 

Jämin Talvi- SM #1 25.-26.1.2025 

Ilmoittautuneita yhteensä 41 kpl joista 10 kpl alle 18-vuotiaita 

Miehiä 10 kpl / Naisia 32 kpl 

Jämin Talvi- SM #2 22.-23.2.2025 

Ilmoittautuneita yhteensä 45 kpl joista 6 kpl alle 18-vuotiaita 
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Miehiä 11 / Naisia 34 

Jämin kevätkisa 26.4.2025 

Ilmoittautuneita yht. 46 joista alle 18-vuotiaita 9 kpl 

Miehiä 14 / Naisia 32 

OPKY: 3kpl ohjattuja treenejä, 4kpl kilpailunomaisia kaikille avoimia väliaikalähtötreenejä, 1kpl 

epäviralliset kilpailut, 3kpl SPKL koirahiihtokokeet, 1kpl VUL kansallinen kilpailu, 1kpl VUL SM kil-

pailu 

P-LVU: Gold Rush Run 501, pitkän matkan SM-kilpailu, Tankavaara - Ivalo - Nellim, osallistujia 25 

joista miehiä 14 / naisia 11 / 0 nuorta. 

RPKK: 20.9.2025 RoiCross 

11.1.2025 suunniteltu koirahiihdon world cup kilpailu jouduttiin perumaan viime hetkellä sääolosuh-

teiden vuoksi 

SAVU: Hiihtotekniikkatreenit Emma Jyrkisen ohjaamana, 2 treenikertaa 

27.2.-12.3.2025. Seuranmestaruuskilpailut Siilinjärvellä 23.3.2025. Yhteisiä viikottaisia treenejä. 

SiSuVa: Happy Dog Race 2025 - Savonlinna 1.-2.3.2025 

osallistujat 59 

naiset 28 

miehet 26 

nuoret 3 n, 2 m 

lapset 

SiSuVan kevätleiri - Virttaa 3.-4.5.2025 

osallistujat 23 

naiset 10 

miehet 11 

nuoret 2 (n+m) 

Tanhuvaara Sprint 2025, Savonlinna 6.-7.9.2025 

osallistujat 104 

naiset 58 

miehet 34 

nuoret 7 n, 4 m 

lapset lauantaina 2 n, 1 m, sunnuntaina 2 n, 1 m 

Riitek Race 2025 - Savonlinna 13.-14.9.2025 

osallistujat 113 

naiset 59 

miehet 37 

nuoret 11 n, 6 m 

lapset lauantaina 2 n, 1 m, sunnuntaina 1 n, 1 m 

Virttaan syysveto & World Cup - Virttaa/Loimaa 1.-2.11.2025 

osallistujat 113 

naiset 59 

miehet 37 

nuoret 11 n, 6 m 

lapset lauantaina 6 n, 2 m 

Forssan joulunavaus 30.11.2025 

Kyyditettäviä lapsia n. 60 

SRK: Matalan kynnyksen tutustumispäivä Vierumäellä helatorstaina 29.5.2025. Ei osallistujia. Val-

jakkourheilupäivä (canicross/tutustuminen lajiin) 22.11.2025 Hyvinkäällä 3 koirakkoa osallistui. 
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SHS: Arctic Circle Sled Dog Symposium, joka keräsi kansainvälisesti vajaa 300 henkilöä saman 

katon alle sekä rekikoirien käyttökoe Kannuksessa, johon ilmoittautui yhteensä 75 koiraa. 

SDY: Järjestimme yhden valjakkourheilupäivän 25.5.2025 Lempäälässä, johon osallistui yksi koi-

rakko. Valjakkohiihdon rotumestaruuskoe oli ulkoistettu. 

TuLVa: treenileiri Kolarissa 26. - 28.9.2025. Osallistujia 15, 7 miestä ja 8 naista 

UVU: Avoimia ja suljettuja Yhteistreenejä on järjestetty pitkin vuotta koko Uudenmaan alueella. 

Ohkolan Syyskisat 2025 järjestettiin lokakuussa 

 

Muuta 

Nonamen asutilausikkuna avattiin ajalle 21.4.-4.5.2025. Verkkokaupan kautta pystyy tilaamaan 

VUL:n kilpailu- ja harjoitteluasuja maajoukkueväreissä. 

 

Kaikille avoimia valjakkourheilureitistöjä löytyy mm. Metsäkartanon nuorisokeskuksen ympäristöstä 

ja Lieksasta Ruunaan retkeilyalueen ympäristöstä. Lisäksi julkaisimme liiton verkkosivuilla Jyväs-

kylän yliopiston LIPAS-järjestelmän linkin, johon on koottu valjakkourheiluun soveltuvia harjoitus-

paikkoja (https://lipas.fi/liikuntapaikat).  

Reitistöjen reittiohjeet sekä -kartat löytyvät osoitteesta https://www.vul.fi/seurat/jasenseurat/valta-

kunnalliset-harjoituspaikat/. 

 

3.4.3 Seuramestaruus 
Toiminnan toteuma 

Seuramestaruudesta kilpaillaan olemassa olevan kilpailukalenterin ympärille lasketun pistelasken-

tajärjestelmän avulla. Pistelaskujärjestelmässä liiton jäsenseurat saavat pisteitä urheilijoidensa me-

nestyksen ja osallistumisen perusteella. Pistejärjestelmä on suunniteltu kannustamaan lajin moni-

puolista harrastamista ja tiedotteiden kautta voidaan tuoda esille seurojen merkitystä lajillemme. 

 

Seuramestaruusjärjestelmä sitoo valjakkourheilun eri lajit yhdeksi kokonaisuudeksi, jota voidaan 

urheilutoimituksissa raportoida kilpailukauden muodossa.  

 

Kauden 2024–2025 Seuramestaruuden voiton vei Sisä-Suomen Valjakkourheilijat. Tuloksissa 10 

parasta seuraa olivat: SiSuVa 267, KVKS 165, UVU 159, L-SVU 107, OPKY 79, SAVU 71, RPKK 

70, SHS 53, WRRS 29, P-LVU 27 

 

3.4.4 Tuomaritoiminta 
Vuoden aikana kahdelta tuomarilta poistettiin oikeudet, koska he eivät osallistuneet koulutuksiin, 

seminaareihin eivätkä tuomaroineet. Kaksi uutta tuomaria saatiin toimintaan. Tuomareille järjestet-

tiin myös vuosittainen tuomariseminaari syyskuussa.  

 

  



30 
 

3.5 Viestintä ja markkinointi 
 

3.5.1 Lajin markkinointi tapahtumissa 
Toiminnan tavoite 

Liiton markkinoinnin käytännön suunnittelusta ja seurannasta vastaavat pääasiassa puheenjohtaja 

ja varapuheenjohtaja, mutta myös koko hallituksella on vastuu markkinoinnista. Markkinointiin ja 

varainhankintaan voidaan nimetä erillinen vastuuhenkilö. Liitto pyrkii hankkimaan yhteistyökump-

paneita toiminnan tukemiseen. Liiton varainhankintaa ovat: yhteistyösopimukset, jäsen-, lisenssi- ja 

lehden ilmoitus- ja tilausmaksut. 

 

Toiminnan toteuma 

Sosiaalisen median käyttöä jatkettu markkinoinnissa vuoden 2025 aikana. Kannustettu seuroja ja-

kamaan omia sosiaalisen median päivityksiä, joita jaettu eteenpäin, jotta saatu lajille näkyvyyttä. 

Tapahtumia, kuten messuja, joissa lajia olisi esitelty ei ollut vuonna 2025. Royal Caninin kanssa 

sovittu vuodelle 2026 alustavasti lajin esittelytapahtuma yhteistyönä.  

 

Vuoden kuluessa on aloitettu pohdinta markkinoinnin ulkoistamisesta osaavimpiin käsiin, sillä halli-

tuksessa ei ollut sillä hetkellä markkinointia työkseen tekeviä tai muuten osaavia markkinoinnin te-

kijöitä.  

 

3.5.2 Valjakkourheilijoiden liiton sähköinen uutiskirje 
Toiminnan tavoite 

Tavoitteena tiedottaa suoraan uutiskirjeen tilaajille ajankohtaiset asiat. 

 

Toiminnan toteuma 

Toimintakauden aikana julkaistiin 8 digitaalista uutiskirjettä, jotka luodaan ja lähetetään Creamailer-

palvelussa. Uutiskirjeen voi tilata jokainen lajin harrastaja itselleen. 

 

3.5.3 VUL-netti ja liiton Facebook-sivu ja Instagram-tili 
Liiton nettisivuosoite on: http://www.vul.fi. Webmastereina toimivat vuonna 2025 Jari Kokko ja Niina 

Konttaniemi. 

 

VUL:n verkkosivuston seurantaa kehitettiin edelleen vastaamaan nykyaikaisia analytiikkastandar-

deja. Raportoinnissa seurataan yksityiskohtaisemmin hakukonenäkyvyyttä ja siinä on tarkennettu 

aktiivisten käyttäjien määritelmää, mikä tarjoaa aiempaa kattavamman kuvan sivuston vaikuttavuu-

desta. 

 

Sivuston kokonaisvuorovaikutus kasvoi merkittävästi: vuonna 2025 kirjattiin noin 520 000 vuorovai-

kutustapahtumaa, mikä on huomattava parannus edellisvuoteen. Myös sivujen katselukerrat nousi-

vat 251 000 kertaan. Katselukerrat käyttäjää kohden (3,84) on uusi mittari ja se kertoo, montako 

sivua tai sisältöä käyttäjä keskimäärin katsoo vierailunsa aikana. Katselukerta kirjautuu aina, kun 

verkkosivu ladataan tai ladataan uudelleen selaimessa. 
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Uutena mittarina käyttöön otettu hakukonenäkyvyys (423 000) osoittaa, kuinka monesti VUL:n si-

sältö on näkynyt Googlen hakutuloksissa. Tämä luku kertoo liiton vahvasta orgaanisesta löydettä-

vyydestä, vaikka huomattava osa käyttäjistä saapuukin sivuille myös suoraan. 

 

Aktiivisten käyttäjien määrän kasvu (65 000) selittyy osin tarkennetulla laskentatavalla, joka huo-

mioi laajemmin sivustolla sitoutuneet kävijät. Tämän takia myös katselukerrat käyttäjää kohden on 

aiempaa matalampi, mutta se antaa realistisemman kuvan laajan yleisön käyttäytymisestä. 

 

VUL:n kaltaisella tietopainotteisella sivustolla katselukertojen suhdeluku (3,84) on keskeinen. 

Kasvu katselukerroissa kertoo, että sivuston uudistukset ja linkitykset ohjaavat käyttäjiä tehok-

kaasti eteenpäin. Samalla luku heijastaa sitä, kuinka syvällisesti käyttäjät perehtyvät lajiin (esim. 

siirtyminen oppaista suoraan lajiesittelyihin ja tapahtumiin). Suhdeluku myös mahdollistaa vertailu-

kelpoisuuden seurannan tulevina vuosina, vaikka yleinen kävijämäärä vaihtelee. 

 

Suosituimpia kohteita ovat vuodesta toiseen tapahtuma- ja kilpailukalenterit, tulosarkistot sekä har-

rastusoppaat. Kävijäprofiilien perusteella sivusto onnistuu perustehtävässään: se palvelee tehok-

kaasti sekä lajin pitkäaikaisia aktiiveja että valjakkourheilun aloittamisesta kiinnostuneita uusia har-

rastajia. Valtaosa kävijöistä (yli 90 %) vierailee sivustolla Suomesta, mikä vahvistaa sivuston roolin 

kansallisen lajitoiminnan keskiössä. Auditoinnin pohjalta sivut on muokattu esteettömiksi, ja ne 

täyttävät nykyaikaiset digitaalisten palveluiden saavutettavuusvaatimukset. Esteettömyys on osa 

liiton vastuullisuutta ja varmistaa, että tärkeä tieto on kaikkien saavutettavissa yhdenvertaisesti. 

 
Taulukko 6: VUL-netin käyttäjädataa 

Vuosi Vuorovaikutus si-

vuston kanssa 

Sivuston kat-

selukerrat 

Katselukerrat 

käyttäjää kohden 

Aktiiviset 

käyttäjät 

Hakukonenäky-

vyys (Google) 

2023 259 000 139 000 9,25  15 000 
 

2024 319 000 176 000 10,51  17 000 
 

2025 520 000 251 000 3,84  65 000 423 000 

  

VUL:n Facebook-sivun seuraajien määrä pysyi vuonna 2025 vakaana ja kasvoi hieman edellisvuo-

desta. Vuoden lopussa seuraajia oli 2 396. Sivun vierailijamäärä (8 411) puolittui edellisvuoteen 

verrattuna. Lasku selittyy vuoden 2024 poikkeuksellisuudella, jolloin käytettiin maksettua Face-

book-mainontaa. Vuosi 2025 edustaa siten sivuston luonnollista orgaanista käyttöastetta. VUL:n 

Facebook-sisältöjä näytettiin vuoden aikana yhteensä 91 400 kertaa. 

 

Vuoden suosituin yksittäinen julkaisu oli 13.5.2025 julkaistu syksyn kilpailukalenteri, joka keräsi 3 

814 näyttökertaa. Vertailun vuoksi toissa vuoden suosituin julkaisu (sama aihe) saavutti 42 242 

näyttökertaa, mihin vaikutti merkittävästi kohdennettu mainonta uusien harrastajien tavoittamiseksi. 
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Taulukko 7: VUL:n Facebookin käyttäjädataa 

Vuosi Seuraajat (kpl) Vierailijamäärä Sisällön näkyvyys 

2022 2111 2591 12 500 

2023 2168 6998 13 100 

2024 2382 16 942 103 486 

2025 2396 8411 91 400 

  

Vaikka maksettu näkyvyys jäi pois, tilastot osoittavat, että orgaaninen tavoittavuus on vakiintunut 

huomattavasti korkeammalle tasolle kuin vuosina 2022–2023. Tämä kertoo vakiintuneesta seu-

raajakunnasta ja sisällön relevanssista lajin harrastajille. 

 

VUL:n Instagram-tili on kerännyt vuoden 2025 aikana 991 seuraajaa eli seuraajia tullut lisää 101. 

Julkaisuja tehty 187 kappaletta Instagram-tilille. Instagramin käyttöä lisätty ja koitettu käyttää ta-

pahtumien mainostuksessa.  

 

3.5.4 Medianäkyvyys 
Toiminnan toteuma 

VUL mediatoimikunta ylläpitää VUL:n Instagram ja Facebook-tiliä. Vuoden aikana VUL:n Instagra-

min saavutettavuutta on yritetty lisätä aktiivisen toiminnan avulla ja tällä hetkellä tiliä seuraa n. 991 

henkilöä/tiliä. Tilin julkaisut ovat koskeneet kilpailuja, maajoukkuetta ja muuta ajankohtaista asiaa. 

VUL:n Facebook-tiliä seuraa 2,3 tuhatta henkilöä. Keskimäärin yksi julkaisu tavoittaa muutaman 

tuhat henkilöä. Maksetut mainokset tavoittaa selkeästi enemmän, jopa 17 tuhatta henkilöä. VUL:n 

maajoukkueella on myös oma Facebook-tili, jonne vuonna 2025 on päivitetty arvokisojen kulusta.  

 

Kaikki VUL:n kilpailujen tulokset julkaistiin VUL-netissä ja arvokisojen tuloksia myös sosiaalisessa 

mediassa. Lisäksi VUL-netin etusivulle ja VUL:n Facebook-sivulle on pyritty lisäämään kilpailuma-

teriaalia mediaakin silmällä pitäen etenkin arvokilpailujen aikaan. Tulosten saaminen julkisuuteen 

on edelleen vaikeaa.  

 

Lajia oli tuotu esiin useissa lehti- ja verkkoartikkeleissa pääasiassa henkilöesittelyiden ja kilpailijoi-

den menestyksen kautta. Vuonna 2025 ei ollut näkyvyyden kannalta niin merkittävä kuin 2024 EM-

kilpailuiden takia.  

 

VUL:n Facebookin lisäksi Valjakkourheilumaajoukkue ja kannustajat Facebook-ryhmässä on tehty 

aktiivista viestintää arvokilpailuiden ympärillä. EM- ja MM-kilpailuiden osallistujat esiteltiin tässä 

ryhmässä. Sulanmaan sekä talven SM-luokista osa näytettiin järjestävän seuran oman livestreamin 

kautta heidän omilla kotisivuillaan, FB-sivulla ja Youtubessa. VUL-mediatiimi ei ollut tuottamassa 

livestreamiä vuonna 2025.  

 


